
En weekend i strikningens tegn 
 
Der var engang, hvor det blev forbundet med noget støvet at strikke. Sådan er det ikke mere. 
Strikning er hot – og glæden ved selv at skabe noget fint, varmt og blødt med sine hænder er for 
alle uanset alder og køn. 
 
På Nordatlantens Brygge er der hvert år en hel festival, der hylder strikkehåndværket. Pakhusstrik 
finder i år sted den 9-11. september i det 7000 kvm. gamle pakhus i hjertet af København. Hele 
weekenden er der gratis adgang til huset og et væld af boder, hvor man kan købe garn og 
opskrifter fra Island, Færøerne og Grønland, møde andre strikkere og lade sig inspirere. Naturligvis 
er der også en strikkecafé med nordiske specialiteter. Dertil kommer en rig palette af foredrag og 
workshops som kræver billet.  
 
Strikkewalk og Strikkebanko 
Festivalen indledes fredag kl. 17 med en strikkewalk fra Kgs Nytorv til Nordatlantens Brygge – alle 
er velkomne til at møde op med strikketøjet og være med til at danne det flotteste optog.  
Samme aften kan man mod billet deltage i strikke-banko med færøske Miss Boogie,  Finn Ferjás 
drag-persona, som garanterer en fest med masser af præmier.  
 
Den magiske blå og den bløde uld 
Lørdag kan man møde biolog og plantefarvningsekspert Guðrún Bjarnadóttir og høre hende 
fortælle om den magiske blå farve, som i vikingetiden var forbeholdt de mest magtfulde, ligesom 
hun vil demonstrere farvning med indigo. Man kan også høre om hvorfor moskusuld er så 
enestående blødt og hvordan det indsamles, når Mia Chemnitz fra den lille 
produktionsvirksomhed Qiviut fortæller. Fandt man det svært at gå og strikke kan man afprøve 
konceptet Sejl & Strik i Københavns kanaler. Og endelig kan man få grinet igennem, når live-
showet med Trine Gadeberg, Christiane Gjellerup Koch og Ditte Hansen går på med Mens Vi 
Strikker. 
 
Førerfår og sweatre med knald på 
Søndag kan man høre om den særlige islandske fårerace – førerfåret – hvis uld man gerne vil have 
en trøje af, for et gammelt ordsprog siger, at hvis du bærer uldtøj lavet af uld af førerfår, finder du 
altid hjem. Derudover er der bl.a. mulighed for at opleve den enestående islandske designer og 
kunstner Ýrúrarí, hvis upcyclede sweatre er blevet et hit verden over, når hun dels holder foredrag 
dels afholder en workshop. 
 
Hvor: Nordatlantens Brygge, Strandgade 91, Kbh K. 
Hvornår: 9.-11. september 
Se mere: www.nordatlantens.dk/pakhusstrik  
 
Yderligere info:  Mai Misfeldt  / mai@bryggen.dk   /  +45 27141166 
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